
АДМИНИСТРАЦИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

«  07   »   февраля     2024г.     село Красноармейское № 11 

  

О внесении изменений в  Постановление №35 от 27.03.2023г «Об утверждении 

Порядка сноса зеленых насаждений и расчета компенсационной стоимости зеленых 

насаждений на территории Красноармейского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым» 

 

В соответствии с Градостроительным кодексом РФ, Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации»,во исполнение Поручения  Председателя Совета министров 

Республики Крым от 10.01.2023 №1/01-60/34,с целью сохранения биологического 

разнообразия объектов растительного мира Республики Крым, охраны, 

воспроизводства и рационального использования зеленных   насаждений и образуемых 

ими растительных сообществ на территориях населенных пунктов в Республике Крым, 

повышения эффективности работы по восстановлению  вырубленных (удаленных) 

деревьев и кустарников в натуральной форме на территории Красноармейского  

сельского поселения, согласно  Устава муниципального образования Красноармейское  

сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым, во исполнение 

Поручения Главы Республики Крым от 27.11.2023 №1/01-32/5822, администрация 

Красноармейского  сельского поселения Красноперекопского района Республики 

Крым 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1.  Внести  в Постановление №35 от 27.03.2023г   «Об утверждении Порядка 

сноса зеленых насаждений и расчета компенсационной стоимости зеленых 

насаждений на территории Красноармейского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым» следующие изменения : 

- раздел 1пункт 6 «а» изложить в новой редакции «Оплата компенсационной 

стоимости не производится: 

а) при сносе зеленых насаждений для плановых работ по ремонту, строительству, 

благоустройству, реконструкции дорог, улиц, инженерных сетей, зданий, строений и 

сооружений, проводимых за счёт средств бюджета сельского поселения, а также 

средств бюджетов Российской Федерации и Республики Крым»; 

  

2. Настоящее постановление обнародовать на официальном портале 

Правительства Республики Крым на странице Красноперекопского района 

https://krpero.rk.gov.ru в разделе «Муниципальные образования района» подраздел 

«Красноармейское сельское поселение» и на информационном стенде в здании 

администрации Красноармейского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым по адресу: 296032 Республика Крым Красноперекопский район с. 



Красноармейское, ул. 50лет Октября,2. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования. 

 

Председатель Красноармейского сельскогосовета – глава 

администрации Красноармейского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым    Е.Н.Косилова 


